
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 1 de 13Ano IV | Edição nº 520

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 2

IMP - Instituto Municipal de Previdência 12
Atos Administrativos 12
Outros atos administrativos 12

COMDERP - Cia. Municipal de Desenvolvimento de São José do 
Rio Pardo 13
Licitações e Contratos 13
Extrato 13



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 2 de 13Ano IV | Edição nº 520

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.449, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
AGENOR RIBEIRO NETTO, no cargo 
de DIRETOR PRESIDENTE DO 
DEPARTAMENTO DE ESPORTES E 
CULTURA - DEC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO, no uso das atribuições,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. AGENOR RIBEIRO 
NETTO, no cargo de DIRETOR PRESIDENTE DO 
DEPARTAMENTO DE ESPORTES E CULTURA – DEC.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicado por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

DECRETO Nº 6.450, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação 
do Sr. DANIEL CHICONELO 
BRAGA, no cargo de DIRETOR 
ADMINISTRATIVO da Faculdade de 
Filosofia, Ciências e Letras de São 
José do Rio Pardo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO, no uso das atribuições,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. DANIEL CHICONELO 
BRAGA, no cargo de DIRETOR ADMINISTRATIVO da 
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de São José do 
Rio Pardo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicado por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

Portarias

PORTARIA Nº 16.293, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração da 
servidora ANA APARECIDA 
GONÇALVES, do cargo em comissão 
de CHEFE DE DIVISÃO URGÊNCIA 
E EMERGÊNCIA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a servidora ANA APARECIDA 
GONÇALVES, do cargo em comissão de CHEFE DE 
DIVISÃO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 3 de 13Ano IV | Edição nº 520

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.294, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração do 
servidor MARCO ANTONIO 
MATARAZZO, do cargo em comissão 
de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE EMPREGO, CIDADANIA E 
EMPREENDEDORISMO.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o servidor MARCO ANTONIO 
MATARAZZO, do cargo em comissão de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE EMPREGO, CIDADANIA E 
EMPREENDEDORISMO, nível XIX, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.295, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração do 
servidor RICARDO FORNARI 
FURLAN, do cargo em comissão de 
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o servidor RICARDO FORNARI 
FURLAN, do cargo em comissão de COMANDANTE DA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL, desta Prefeitura Municipal 

de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.296, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração 
do servidor ANTONIO CELSO 
MARTINS, do cargo em 
comissão de SUBCOMANDANTE 
OPERACIONAL DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o servidor ANTONIO CELSO 
MARTINS, do cargo em comissão de SUBCOMANDANTE 
OPERACIONAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 4 de 13Ano IV | Edição nº 520

PORTARIA Nº 16.297, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração do servidor 
JOSE PAULO DE AGUIAR, do cargo 
em comissão de SUBCOMANDANTE 
ADMINISTRATIVO DA GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o servidor JOSE PAULO DE 
AGUIAR, do cargo em comissão de SUBCOMANDANTE 
ADMINISTRATIVO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.298, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração do 
servidor ADEMIR CARDOSO 
MERKI, do cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o servidor ADEMIR 
CARDOSO MERKI, do cargo em comissão de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.299, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração do 
servidor RAPHAEL HENRIQUE 
PEDROSO, do cargo em 
comissão de COORDENADOR DE 
TRANSPORTE DA SAÚDE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o servidor RAPHAEL 
HENRIQUE PEDROSO, do cargo em comissão de 
COORDENADOR DE TRANSPORTE DA SAÚDE, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.300, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração da 
servidora MERCEDES CRISTINA 
AGUILAR TARDELLI, do cargo em 
comissão de COORDENADOR 
GERAL DO PSF.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 5 de 13Ano IV | Edição nº 520

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a servidora MERCEDES 
CRISTINA AGUILAR TARDELLI, do cargo em comissão 
de COORDENADOR GERAL DO PSF, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA N.º 16.301,  DE 04 DE JANEIRO DE 2021
Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANA 
APARECIDA GONÇALVES, no cargo 
em comissão de COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. ANA APARECIDA 
GONÇALVES, no cargo em comissão de COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO, nível XXX, desta Prefeitura Municipal 
de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.302, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do servidor 
EDUARDO DE SOUZA CUNHA, no 
cargo em comissão de DIRETOR DE 
GABINETE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o servidor EDUARDO DE 
SOUZA CUNHA, no cargo em comissão de DIRETOR DE 
GABINETE, nível XIX, desta Prefeitura Municipal de São 
José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.303, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
TALLITA MANSANO JUNQUEIRA 
ANDRADE, no cargo em comissão 
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO E DE 
CONVÊNIOS.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. TALLITA MANSANO 
JUNQUEIRA ANDRADE, no cargo em comissão de 
DIRETOR DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E 
DE CONVÊNIOS, nível XIX, desta Prefeitura Municipal 
de São José do Rio Pardo.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 6 de 13Ano IV | Edição nº 520

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.304, DE 04 DE JANEIRO DE 2021
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
ERIC PINHEIRO PORTELLA, no 
cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ERIC PINHEIRO 
PORTELLA, no cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, 
nível XIX, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.305, DE 04 DE JANEIRO  DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
DANILO HENRIQUE ZUIM DE LIMA, 
no cargo em comissão de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO CLÍNICO E 
SAÚDE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. DANILO HENRIQUE 
ZUIM DE LIMA, no cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO CLÍNICO E SAÚDE, nível XIX, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.306, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
JULIANA MARCELA FLAUSINO, no 
cargo em comissão de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. JULIANA MARCELA 
FLAUSINO, no cargo em comissão de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE, 
nível XIX, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio 
Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 7 de 13Ano IV | Edição nº 520

2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.307, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do 
Sr. IURI DAVID ANTÔNIO, no 
cargo em comissão de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO DE MEIO 
AMBIENTE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. IURI DAVID ANTÔNIO, no 
cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
DE MEIO AMBIENTE, nível XIX, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.308, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
ANDRÉA DE CASSIA ESTEVAM 
DUARTE, no cargo em comissão de 
COORDENADOR GERAL DO PSF.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. ANDRÉA DE CASSIA 
ESTEVAM DUARTE, no cargo em comissão de 
COORDENADOR GERAL DO PSF, nível XIX, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.309, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
JOÃO BOSCO DESSIMONI, no cargo 
em comissão de COORDENADOR 
DE TRANSPORTE DA SAÚDE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JOÃO BOSCO 
DESSIMONI, no cargo em comissão de COORDENADOR 
DE TRANSPORTE DA SAÚDE, nível XVI, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 8 de 13Ano IV | Edição nº 520

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.310,  DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
RONALDO SILVA LOZANO, no cargo 
em comissão de COORDENADOR 
GERAL DE ORÇAMENTO E 
FINANÇAS.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. RONALDO SILVA 
LOZANO, no cargo em comissão de COORDENADOR 
GERAL DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, nível XXX, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.311, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
THALES MARIN, no cargo em 
comissão de COORDENADOR 
GERAL DE PLANEJAMENTO E 
OBRAS.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. THALES MARIN, no 
cargo em comissão de COORDENADOR GERAL DE 
PLANEJAMENTO E OBRAS, nível XXX, desta Prefeitura 

Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.312, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
RAQUEL BOCOLI MORGAN, no 
cargo em comissão de ASSISTENTE 
DE CRÉDITO.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. RAQUEL BOCOLI 
MORGAN, no cargo em comissão de ASSISTENTE DE 
CRÉDTIO, nível XIII, desta Prefeitura Municipal de São 
José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 9 de 13Ano IV | Edição nº 520

PORTARIA Nº 16.313, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
RAFAEL DASSAN DOS SANTOS, 
no cargo em confiança de 
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º – Fica nomeado o Sr. RAFAEL DASSAN DOS 
SANTOS, no cargo em comissão de COMANDANTE DA 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL, nível XXIX, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.315, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Revoga a Portaria nº 15.393, de 10 
de abril de 2019, que “dispõe sobre a 
designação da servidora ANA ELISA 
IDESTI GONÇALVES, para prestar 
serviços junto ao DETRAN de São 
José do Rio Pardo”.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica revogada a Portaria nº 15.393, de 10 
de abril de 2019, que “dispõe sobre a designação da 
servidora ANA ELISA IDESTI GONÇALVES, para prestar 
serviços junto ao DETRAN de São José do Rio Pardo”.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.316, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
ANA ELISA IDESTI GONÇALVES 
FELIX, no cargo em comissão de 
CHEFE DE DIVISÃO DE URGÊNCIA 
E EMERGÊNCIA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. ANA ELISA IDESTI 
GONÇALVES FELIX, no cargo em comissão de CHEFE 
DE DIVISÃO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, nível XV, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 10 de 13Ano IV | Edição nº 520

PORTARIA Nº 16.317, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a demissão, a pedido, 
da Sra. LUCIA DE FATIMA DA SILVA, 
do emprego público de TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica demitida, a pedido, a Sra. LUCIA DE 
FATIMA DA SILVA, do emprego público de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM, desta Prefeitura Municipal de São José 
do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 31 de dezembro de 
2020.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.318, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre o retorno da servidora 
AMANDA CHICONELLO BRAGA, da 
licença prevista no artigo 81 da Lei nº 
2.712/2004.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Autorizar, o retorno da servidora AMANDA 
CHICONELLO BRAGA da licença para tratar de interesses 
particulares, de acordo com o Art. 81 e seus parágrafos da 
Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 2004, no cargo 
de TELEFONISTA, nível IV, desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.319, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação do Sr. 
SILVIO JOSE DOS SANTOS no 
cargo em comissão de ASSESSOR 
DE IMPRENSA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. SILVIO JOSE DOS 
SANTOS, no cargo em comissão de ASSESSOR DE 
IMPRENSA, nível XV, desta Prefeitura Municipal de São 
José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos a partir de 1º de janeiro de 2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.320, DE 05 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração, a 
pedido, do servidor ALEXANDRE 
APARECIDO BENTO, do cargo 
de SUPERVISOR DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 11 de 13Ano IV | Edição nº 520

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o servidor 
ALEXANDRE APARECIDO BENTO, do cargo em Comissão 
de SUPERVISOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 23 de dezembro de 
2020.

São José do Rio Pardo, 05 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.321, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração da 
servidora IRACELI APARECIDA 
AVANZI ARANDA, do cargo em 
comissão de COORDENADOR DE 
UNIDADE DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a servidora IRACELI 
APARECIDA AVANZI ARANDA, do cargo em comissão de 
COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE, nível XXIX, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.322, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a exoneração da 
servidora ADRIANA DASSAN 
CASSIMIRO

BOARO, do cargo em comissão de COORDENADOR 
DE UNIDADE DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerada a servidora ADRIANA 
DASSAN CASSIMIRO BOARO, do cargo em comissão de 
COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE, nível XXIX, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 
2021.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizeti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.323, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a instituição do Comitê 
de Crise para combate ao coronavírus 
e sua respectiva composição.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.979, 
de 06 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas 
para enfrentamento da emergência de saúde pública 
de importância internacional decorrente do coronavírus 
responsável pelo surto de 2019;

CONSIDERANDO que no dia 11 de março de 2020 
a organização Mundial de Saúde classificou o Covid-19 
como pandemia;

CONSIDERANDO que a situação ainda demanda o 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 12 de 13Ano IV | Edição nº 520

emprego de medidas de prevenção, controle e contenção 
de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar 
a disseminação da doença no Município;

R E S O L V E:

Art. 1º - Instituir Comitê de Crise para supervisão, 
monitoramento, análise e decisão com relação aos 
impactos no município de São José do Rio Pardo da 
pandemia causada pelo novo coronavírus (COVID-19).

Art. 2º O Comitê de Crise a que se refere o art. 1º terá 
a seguinte composição:

I - Márcio Callegari Zanetti - Prefeito Municipal;

II - Renê Donizeti Garcia Duarte - Secretário Municipal 
de Gestão Pública;

III - Paulo Eduardo Gonçalves Boldrin - Secretário 
Municipal de Saúde e Medicina Preventiva;

IV - Vanusa Graciano - Advogada do Município;

V - José Paulo Maciel Neto – Médico – Responsável 
Técnico do Pronto Socorro;

VI - Carlos Alberto Pizani – Médico representante da 
Santa Casa de Misericórdia;

VII - Gisele Cristina Santos Flausino – Coordenadora 
da Vigilância em Saúde;

VIII - Ana Beatriz Feltran Maia – Secretária Municipal 
de Educação;

IX – Rafael Castro Kocian – representante da Câmara 
de Vereadores.

§ 1º O Comitê será coordenado pelo chefe do Poder 
Executivo Municipal.

§ 2º O Comitê poderá instituir grupos de trabalho 
temporários, com o objetivo de auxiliar no cumprimento 
de suas atribuições.

§ 3º A participação no Comitê e nos grupos de trabalho 
será considerada prestação de serviço público relevante

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Márcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Renê Donizetti Garcia Duarte

Secretário Municipal de Gestão Pública

IMP - Instituto Municipal de Previdência

Atos Administrativos

Outros atos administrativos

PORTARIA Nº. 001/2021, 04 DE JANEIRO DE 2021.
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO 
de THAIS ANTUNES HADDAD 
CARVALHO como Responsável 
pelo Almoxarifado, Controle Interno, 
Departamento de Receita, Patrimônio 
e Atendimento ao Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo, deste 
Instituto Municipal de Previdência de 
São José do Rio Pardo /SP.

Fabiano Boaro de Sousa, Diretor Executivo do Instituto 
Municipal de Previdência de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º -  EXONERAR, a pedido, a Sra. THAIS 
ANTUNES HADDAD CARVALHO como Responsável 
pelo Almoxarifado, Controle Interno, Departamento de 
Receita, Patrimônio e Atendimento ao Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo, deste Instituto Municipal de 
Previdência de São José do Rio Pardo /SP.

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com efeitos retroativos à 31/12/2020.

São José do Rio Pardo, 04 de janeiro de 2021.

Fabiano Boaro de Sousa

Diretor Executivo



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Terça-feira, 05 de janeiro de 2021 Página 13 de 13Ano IV | Edição nº 520

COMDERP - Cia. Municipal de Desenvolvimento 
de São José do Rio Pardo

Licitações e Contratos

Extrato

A Companhia Municipal de Desenvolvimento de São 
José do Rio Pardo - Comderp torna público: Contratos 
firmados no mês de dezembro 2020: Contrato: 20/2020; 
Contratado: Rental Data Informática e Telefonia Eirelli, 
CNPJ nº 32.239.866/0001-46; Objeto: fornecimento 
de mão de obra e equipamentos de perfuração, para 
execução da rede de distribuição logica, telefonia, elétrica 
em conformidade com os pontos anotados em projeto, 
oncologia, especialidades , ultra som, secretaria de 
Saúde no andar superior, em  cumprimento do Contrato 
formalizado junto ao Município de São José do Rio Pardo 
para reforma do Edifício da UPA; Valor: R$ 11.700,00 
(onze mil e setecentos reais ); Data da assinatura 01 
de dezembro de 2020.  São José do Rio Pardo, 04 de 
janeiro de 2021.  Publicada por afixação em quadro 
próprio de editais na Sede da Companhia Municipal de 
Desenvolvimento de São José do Rio Pardo - COMDERP, 
nesta data.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	IMP - Instituto Municipal de Previdência
	Atos Administrativos
	Outros atos administrativos
	COMDERP - Cia. Municipal de Desenvolvimento de São José do Rio Pardo
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2021-01-05T16:24:14-0300
	Publicação Oficial do Município




